
V 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.04.2020 г. Заозерный № 228-п 

Об ограничительных мероприятиях в целях обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Рыбинского района 
Красноярского края 

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории Рыбинского района Красноярского края, в соответствии со 
статьей 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», на основании предложения 
руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю от 14.04.2020 № 24-
00-17/02-4823-2020, учитывая Протокол заседания оперативного штаба по 
предупреждению распространения на территории Красноярского края новой 
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV от 13.04.2020 №61, Протокол 
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Рыбинского района от 15.04.2020 №5, руководствуясь 
статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Приостановить до 30.04.2020 года включительно посещение гражданами 
кладбищ, расположенных на территории Рыбинского района Красноярского края, за 
исключением случаев захоронения (подзахоронения), в том числе участия в 
похоронной процессии на кладбищах. 

2. Приостановить до 30.04.2020 года включительно на территории Рыбинского 
района Красноярского края посещение гражданами религиозных организаций, 
проводимые ими массовые мероприятия, за исключением священнослужителей и 
лиц, присутствие которых необходимо для совершения богослужений и 
функционирования культовых зданий. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
района Д.В. Апёшечкина. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению 
на официальном сайте администрации Рыбинского района. 

Глава района А.Н. Мишин 


